

پیشنهاد نفتی مالزی به تلافی اقدام آمریکا

یکی از احزاب مالزی پیشنهاد کرد به تلافی اقدام آمریکا در به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، کشورهای مسلمان معاملاً نفت خود به دلار آمریکا را متوقف کنند. به گزارش ایسنا؛ نشریه «نیواسترین تایمز» به نقل از یکی از مقامات حزب MIC مالزی نوشت: قدرت و نفوذ ملک مسلمان، پادشاه عربستان سعودی و نجیب زرقی، نخست وزیر مالزی می تواند کشورهای مسلمان را تشویق کند تا به توافق با آمریکا دست نزنند؛ زیرا تجارت نفت به دلار آمریکا خودداری کنند و به جای آن از راه های دیگر استفاده کنند. رئیس جمهور آمریکا هفته گذشته بیت المقدس را به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخت و دستور داد سفارت به بیت المقدس منتقل شود.



وزن و نلآ صدور نفت به امریکا را کاهش داد

صادرات نفت خام و وزنوبلا به امریکا در ماه نوامبر امسال به پایین ترین حد داز سال ۲۰۰۳ میلادی تاکنون رسید.

به گزارش روز روتنر از هیوستن، شرکت نفت و پتروئلا (لپکوس)، به همراه شریکان خود در ماه نوامبر امسال به طور میانگین ۴۷۵ هزار و ۱۶۵ بشکه نفت به امریکا صادر کردند که ۲۶ درصد نسبت به پارسال کمتر است.

تولیدکنندگان کشور در چهار سال اخیر یک میلیون بشکه کاهش یافته است و در ماه اکتبر امسال به کمتر از دو میلیون بشکه در روز رسید. تحریم‌های وضع شده از سوی دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا سبب شده است مشتریان نفت و تروئلا نتوانند اعتبارنامه لازم را برای واردات به دست بیاورند.

با الزام دولت صورت می گیرد؛

بازگشت آبونمان قبوض گاز به قبل از هدفمندی



جدید تصویب و به شرکت ملی گاز ایران ابلاغ شد بر این اساس فرمول پیشین محاسبه آبونمان که به صورت «ظرفیت کشور ضرب در میانگین قیمت گاز ضرب بر مصرف آبونمان» بوده با تغییر به یک سوم مقدار قبلی به میزان ظرفیت کشور» بود با تبدیل به یک سوم مقدار قبلی

به صورت «ظرفیت کشور ضرب در میانگین قیمت گاز ضرب در ضرب ثابت ۴۳» تبدیل شد.

به گفته مسلمان وزیر نفت در امور گاز، اکنون نحوه اجرای این حکم در اختیار دولت است اما اگر بخواهیم مطابق با حکم دیوان

افزایش محسوس مصرف گاز خانگی



سختگویی شرکت ملی گاز گفت: با آغاز بارندگی ها و افت دمای هوا، مصرف گاز در کشور افزایش یافته به گونه‌ای که میزان مصرف خانگی روز جمعه (۱۷ آذرماه) به بیش از ۴۵۰ میلیون مترمکعب رسید. مجید بوجارزاده درباره وضع مصرف گاز در کشور گفت: هم‌زمان با افت دما و بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور، مقدار مصرف گاز افزایش یافته است.

وی افزود: مطابق آخرین آمار شرکت ملی گاز، مصرف گاز در بخش خانگی در روز جمعه به ۴۵۷ میلیون مترمکعب در روز رسید، همچنین صنایع عمده و نیروگاه‌ها هر کدام ۱۰۸ میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده‌اند. مجموع میزان صادرات گاز به کشورهای مختلف در روز جمعه ۳۶۵ میلیون مترمکعب بوده است.

عدالت اداری فرمول محاسبه آبونمان را اصلاح کنیم و به پیش از اجرای هدفمندی یارانه‌ها بازگردانیم بدون شک به مردم فشار اقتصادی وارد خواهد شد بنابراین ما به دنبال راهکاری هستیم که منطقی و به نفع مردم نیز باشد. عراقی ادامه داد: به همین سبب مبلغ درج شده در ردیف آبونمان برای یک ماه آینده علی‌الحساب خواهد بود و پس از تصمیم گیری در دولت نرخ قطعی آن مشخص خواهد شد؛ اگر رقم آبونمان از عدد کنونی کمتر شود مسازاد این هزینه‌ها زمان ابلاغ حکم دیوان عدالت اداری به بعد به مصرف کنندگان پرداخت می‌شود همچنین اگر بیشتر شود در قبوض مشترکان مزاد هزینه درج خواهد شد و در صورت تغییر نکردن نیز جزئیات را به مردم اطلاع می‌دهیم. وی در پایان اعلام کرد: امروزه گذرمدگی شبکه گاز رسانی در سراسر کشور نیازمند صرف هزینه‌های حفظ، تعمیر و نگهداری شبکه و تاسیسات و همچنین بهسازی خطوط انتقال و امداد رسانی است که تأمین این هزینه‌ها از محل آبونمان پیش بینی شده است. عراقی تصریح کرد: در حقیقت مشترکان گاز طبیعی با پرداخت آبونمان از طریق قبوض خود در تأمین هزینه ای مشارکت می کنند که نتیجه آن گاز رسانی مطلوب تر به خودشان است، به عبارتی دیگر اگر این سرمایه برای بهسازی خطوط انتقال تأمین نشود شاهد کاهش بهره‌وری خطوط انتقال گاز و شبکه گاز رسانی و در نتیجه افزایش هدر رفت گاز در فاصله بین پالایشگاه‌های گاز و منازل مسکونی خواهیم بود که کمترین اثر این مسئله از دست دادن عمده منابع ملی و افت فشار گاز در خانه‌ها خواهد بود.

فصلی از خانه‌ها خواهد بود.

گ ظرفیت ۵۵ میلیون تن و یک واحد ظرفیت فرآوری یک میلیون تن را خواهد داشت. پوتین در مراسم بارگیری نخستین محموله LNG اظهار کرد مطمئن که بخش دوم و سوم پروژه زودتر از برنامه رانندازی خواهد شد. پروژه LNG یامال ارسال سه محموله گاز تا پایان سال ۲۰۱۷، اهداف گرفته‌است و فروش این سوخت تحت قراردادهای بلندمدت را پس از آوریل سال ۲۰۱۸ آغاز خواهد کرد. سرمایه‌گذاری‌ها در پروژه LNG یامال پس از اینکه نواک هدف تحریم‌های غربی قرار گرفت، به خلخ افناد، بانک‌های چینی پیش از ۱۲ میلیارد دلار وام دادند در حالی که روسیه ۱۵۰ میلیارد رویل (۲۰۵ میلیارد دلار) از صندوق سرمایه‌گذاری دولتی و ۳۶ میلیارد یورو (۴۲ میلیارد دلار) از سوی وام دهندگان دولتی فراهم کرده است. پیش از ۹۵ میلیارد دلار LNG یامال برای ۲۰ سال آینده عمدتاً به منطقه آسیا-اقیانوسیه فروخته خواهد شد.

دهیپ، از قیب به شریک تبدیل خواهیم شد و همه از کار مشترک سود خواهند برد. عربستان سعودی که بزرگترین تولید کننده نفت در سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) است و روسیه، به اتفاق یکدیگر توافق میان کشورهای عضو و غیر عضو اوپک برای کاهش تولید تا پایان سال ۲۰۱۸ را رهبری می کنند که هدف آن حذف مزاد عرضه جهانی است. پوتین و ملک سلمان که در اکتبر با ۲۰ درصد سهم بازار، بزرگترین صادر کننده LNG جهان است. نخستین فاز این پروژه ۱۲ میلیارد دلاری در دسامبر تکمیل شد و فازهای دیگر این پروژه نیز قرار است در سال‌های ۲۰۱۸-۲۰۱۹ راه‌اندازی شود. این پروژه احتمالاً چهار واحد فرآوری را مجموعه ظرفیت ۱۷۵ میلیون تن در سال را خواهد داشت که سه واحد آن هر

مقررات از برنده مزایده وصول خواهد شد. تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاسد حسابهای دارای و شهرداری و غیره ... خواهد بود.

مجد – رییس اداره اجرای اردبیل

داندانه

پرونده کلاسه ۰۰۱۵-۲۷۸۰۴۰۷۸-۹۶۰۹۹۸-شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی اردبیل تصمیم نهایی شماره ۰۰۵۳-۲۷۸۰۴۰۷۸-۹۶۰۹۹۷-۹۶۰ خوهان: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان اردبیل با نمایندگی آقای بهزاد بخشنده فرزند فیروز به نشانی اردبیل، شهرک سیلان ، فاز یک، خیابان خیرین، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان اردبیل – خواسته: تعیین تکلیف اموال، رای دادگاه: در خصوص درخواست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان اردبیل بر اینکه شش‌دانگ پلاک ثبتی ۲۱۱۵ اصلی واقع در بخش یک اردبیل مشخص شده و الباقی ۳۸/۲۲ متر مربع می باشد که بر برسی ریختن زباله شهری تبدیل شده، با توجه به نظر اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان اردبیل که ملک را مجهول المالك اعلام نموده، نظر به کارشناسی طرح دادگستری که اعلام نموده‌اند مساحت تقریبی ملک ۳۱۲/۵۰ متر مربع که در سطح و مسیر خیابان کشی واقع شده و الباقی ۳۸/۲۲ متر مربع می باشد که بر برسی سوابق ثبتی مشخص شد در دفتر توزیع اظهار نامه پان‌شاه بیگم معرفی ولی تا به حال قبول ثبت نگردیده و مجهول المالك می باشد که با تحقیقات انجام شده اهالی محل اظهار داشته‌اند که تا حال کسی در محل مورد نظر سکونت نداشته و از ورته احتمالی شخصی بنام شاه بیگم خبری نداشته‌اند و ملک مورد نظر با پای می باشد، کروکی و نقشه تنظیمی، نشر آگهی در روزنامه تجارت و اینکه با وجود گذشت مدت زمان طولانی تا کنون اشخاص حقیقی یا حقوقی نسبت به ملک مورد خواسته ادعایی نداشته‌اند. لذا دادگاه خواسته خوهان را وارد تشخیص به اسناد فرامین ولای حضرت امام (ره) مورخه ۶۸/۲/۶ و مقام معظم رهبری ۶۹/۶/۱۶ و مواد ۲۸ و ۲۳ قانون مدنی و همچنین ماده ۱۱ اساسنامه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) حکم به ضبط ملک مورد خواسته به مساحت ۳۸/۲۲ متر مربع طبق نقشه و کروکی تنظیمی، به نفع ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان اردبیل صادر اعلام می نماید. رای صادره غیابی ظرف ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در ان دادگاه و ظرف ۲۰ روز قابل تجدید نظر در محاکم محترم تجدید نظر استان اردبیل می باشد.

حسن زاده- رییس دادگاه ویژه اصل ۴۹ قانون اساسی و دادرس علی البدل دادگاه عمومی اردبیل

آگهی مزایده اموال منقول (نوبت اول)

آگهی مزایده اموال ۹۶۰۹۲۰۱۳۰۱ اجرا/نوبت اول – به موجب دادنامه شماره ۹۶۰۹۲۰۴۰۳۷۰۰۰۰۹۹۷۰۹۵۰ صادره از شعبه هفتم دادگاه عمومی حقوقی اردبیل محکوم علیه آقای احمد قدیمی اردبیلی فرزند بایرام محکوم هستنده به پرداخت مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰۰ ریال از بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ ۱۰۰۵۱۰۰۰ ریال از بابت هزینه دادرسی، مبلغ ۲۸۶۰۰۰ ریال از بابت هزینه اوراق، مبلغ ۹۶۰۰۰۰ ریال از بابت حق الوکاله وکیل و نیز خسارات تأخیر تأدیه که در زمان

رئیس جمهور روسیه پس از اینکه نخستین بار گیزی گاز طبیعی (LNG) در پروژه LNG یامال شرکت نواک در قطب شمال را راهاندازی کرد اعلام کرد این کشور آماده است به عربستان سعودی گاز به فروش رساند. به نقل از ایسا، روسیه بزرگترین تولید کننده گاز جهان است اما عمده صادرات آن کشور به جای LNG که با کشتی قابل حمل است از طریق خط لوله صادر می‌شود. روسیه به هفتمین صادر کننده گاز جهان است. ولادیمیر پوتین به خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان که در این مراسم راهاندازی در قطب شمال حضور داشت، گفت: گاز ما را خریداری کنید و در نفت خود صرفه جویی کنید. اگر ما به همین شکل به همکاری ادامه

آگهی مزایده مال غیر منقول

مربوط به پرونده کلاسه ۰۰۳۷-۹۶۰ – بانک مهر اقتصاد مدیریت شعب استان اردبیل با استناد سند رسمی شماره ۹۵/۹۷۳-۶۸۱۱ تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره ۹۹ اردبیل-موضوع وصول طلب خود علیه آقای مقصد بقالی کرک قیامدرت بر صدور اجرائیه نموده که پس از تشکیل پرونده اجرایی به کلاسه ۰۰۳۷-۹۶۰ و طبق محتویات پرونده، عملیات اجرایی بگیری مورد وثیقه شش‌دانگ آبار تیمان مسکونی پلاک قطعه یک طبقه یک پشماره ۱۷۶۱ فرعی از ۱۲۶/۶۰ اصلی واقع در بخش یک اردبیل باضمام کلیه متعلقات و منضمات شرعی و عرفیه با حدود اریعه زیر: دو قسمت اول دیوار بیست پیشرفتنگی بطول یک متر که فضای مبور دوم دیوار بیست بطول ۱/۹۰ متر به ملک مجاور شماره ۱۲۶ اصلی، مشرفاً؛ دیوار به دیوار است بطول ۹/۲۰ متر به ملک مجاور شماره ۱۲۶ اصلی. جنوباً؛ در پنج قسمت، که قسمت دوم آن طرفی، قسمت چهارم آن غربی است اول دیوار و پنجره است بطول ۴/۶ متر به فضای حیاط مشاعی دوم دیوار بیست بطول ۶۰۰ سانتیمتر بطول ۶۰۰ سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی سوم دیوار و پنجره است بطول ۳/۸۵ متر به فضای حیاط مشاعی چهارم درب و دیوار است بطول ۲/۹۰ متر به راه به پنجم دیوار بیست بطول ۴/۴۵ متر به راه پله، غرباً؛ دیوار و پنجره بصورت پیشرفتنگی به فضای حیاط بطول ۶/۹۰ متر که در داخل آن داکت به مساحت ۲۰۰ دسیمتر مربع قرار دارد کف با سقف سطح همکف اشتراکی است بسفح با کف طبقه دو اشتراکی است که شش‌دانگ به مساحت ۱۱۰ متر مربع باضمام انباری به مساحت ۱۷/۵۶ متر مربع. که در دفتر الکترونیکی پشماره ۴۳۷۲-۳۰۳۰۱۰۰-۱۳۹۵۲۰۳۰ بنام مقصد بقالی کرک قرق ثبت و سند صادر گردیده به نشانی – اردبیل، شهرک رسالت نیش کوچه بهار ۲ پلاک ۱۳۵ طبقه یک واحد یک که طبق نظر به کارشناس رسمی دادگستری ملک موصوف دو خواسته واقع در طبقه اول از یک ساختمان با اسکلت فلزی با نمای سنگی مشتمل بر همکف تجاری و سه طبقه مسکونی بالای آن می باشد دارای کابینت، کف پارکت و سیستم گرمایش یکپج و رادیاتور، سقف کاذب، دیوارها کاغذ دیواری و دارای کمد دیواری و آشپزخانه اوپن، پنجره‌ها یو بی وی سی سی اردبیل به نشانی بالا مراجعه و خریداران نیز می توانند در وقت مقرر در محل مزایده حاضر و در جلسه مزایده شرکت نمایند و چنانچه مورد مزایده زائد بر مبلغ در آگهی فروخته شود نسبت به مازاد حق مزایده و سایر هزینه‌های قانونی طبق مقررات وصول خواهد شد در ضمن بدهی‌های مالیاتی و عوارض شهرداری و آب و برق و گاز مشخص نشده در صورتیکه از این باب تا روز مزایده بدهی داشته باشد طبق



تهران امرویان گستر

در اجرای ماده ۲۰۸ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه سال ۱۳۶۶ بدین وسیله برگ ابرگ های دعوت به هیات حل اختلاف مالیات با مشخصات زیر به

مودی / مودیان ذیربط ابلاغ می گردد تا در زمان تعیین شده با در دست داشتن اسناد و مدارک لازم در جلسه حل اختلاف مالیاتی در نشانی مندرج در جدول حضور بهم رسانند. عدم حضور مانع از رسیدگی هیات و صدور رای نخواهد بود.

ردیف	شماره پرونده	نام مودی	شماره ملی شناسنامه	شماره و تاریخ برگ دعوت	مرحله رسیدگی	منبع مالیاتی	مملکرد سال	درآمد یا ماخذ مشمول مالیات(به ریال)	وقت رسیدگی	نشانی محل تشکیل جلسه هیات حل اختلاف مالیاتی
۱	۲۰۰۰/۰۰۹	سید مههران میرشعینی		۱۵۰۵۳ ۹۶/۰۳/۰۲	تجدید نظر	مشاغل	۱۳۹۰	۳۲/۰۰۰/۰۰۰	۱۳۹۶/۱۰/۱۵	ساری خ انقلاب ک خسرویه

حسین صادقیور – رییس امور حسابرسی مالیاتی کد ۳۰-۲۱ شهرستان ساری

تجارت

یکشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۶ • شماره ۱۱۹۲

Sun • 10 Dec • 2017

پیشنخون

تحویل سالانه ۲۰ میلیون مترمکعب

پسباب تصفیه‌شده به پالایشگاه تهران



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: سالانه ۲۰ میلیون متر مکعب پساب برابر با استاندارد مصوب سازمان محیط زیست کشور پالایشگاه‌نفت تهران تحویل داده می‌شود.

به نقل از وزارت نیرو، محمد پرورش اضافه کرد: تحویل این میزان پسباب براساس قرارداد سال ۹۴ به مدت ۳۰ سال از زمان آغاز بهره‌برداری را دینی متوسط حدود ۶۰۰ لیتر به ثانیه خواهد بود.

وی افزود: حدود ۳۵۰۰ متر خط انتقال پسباب نیز با قطر ۸۰۰ میلیمتر از محل کانال خروجی تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب تهران به پالایشگاه طراحی شده است و در بخش ساخت ایستگاه همپایز نیز ساختمان اپراتور ایستگاه، تاسیسات برق و یک دستگاه سانتریفیوژ نصب و عملیاتی شده و ایستگاه همپایز نیز به زودی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

پرورش افزود: با اجرای کامل این پروژه به میزان ۶۰ درصد از آب شرب شهری که پیش از این در پالایشگاه مصرف می‌شد به شبکه آب شهری بازمی‌گردد و همچنین بخشی از پساب این تصفیه‌خانه به شرکت آب منطقه‌ای فروخته می‌شود تا در اختیار کشاورزان مناطق پایین دست قرار گیرد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: حجم این تحویل نیز بستگی به میزان دیسی روزانه تصفیه‌خانه دارد و متغیر است، اما به‌طور میانگین ۳۴۵ هزار متر مکعب در روز خواهد بود.

■ **میزان هدررفت واقعی آب ۱۰ درصد است**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران میزان آب بدون درآمد آبیای استان تهران را ۳۲ درصد ذکر کرد و یاد آورشده: از این میزان حدود ۱۱ درصد هدررفت ظاهری آب است که در محاسبات ما وارد نشده یا شامل انتساب‌های غیرمجاز، آبیاری سبزی است.

وی ادامه داد: حدود ۲،۵ تا ۳ درصد نیز صرف فرآیند تصفیه آب، شامل شستوشوی تصفیه‌خانه‌ها و غیره می‌شود و در نهایت، هدررفت واقعی آب ۱۰ درصد در طول ۱۸ هزار کیلومتر شبکه آب است.

پرورش با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته به ازای هر سال، نیم درصد کاهش هدررفت آب دانسته‌ایم که روند موفقیت آمیزی بوده است، افزود: برای هر یک درصد کاهش هدررفت آب معادل ۲ هزار و ۵۰۰ تانسه هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است و از آنجا که آب و فاضلاب استان تهران برای این امر اعتبار دولتی دریافت نمی‌کند، انجام این روند بسیار دشوار بوده و همین امر سبب می‌شود که موضوع اقتصاد آب، از اهمیت بیشتری برخوردار باشد.

■ **اجرای طرح اسکادا در آبیای استان تهران**

وی در خصوص اجرای طرح اسکادا با بیان اینکه، در سطح چکان تهران آبیخت وجود دارد که به سمت هوش مصنوعی حرکت کرده‌اند که خوشبختانه در تهران نیز این هوشمندسازی در قالب پروژه اسکادا در حال اجراست، افزود: در همین خصوص پیشنهادی به معاون اول رئیس جمهوری در قالب طرح اسکادا ارائه داده‌ایم که بر اساس آن، تهران به سمت هوش مصنوعی حرکت خواهد کرد که این طرح در قالب فیاینس ۱۰۰ میلیون یورپی و با مشارکت ۱۱ شرکت خارجی، قرار است اطلاعات مکانی لوله‌های آب را در اختیار شهرداری قرار دهد.

پرورش ادامه داد: یکی از ویژگی‌های طرح اسکادا این است که تاسیسات سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان به تاسیسات و لوله‌های آب آسیبی وارد نکنند و بر عکس، تاسیسات آبرسانی نیز به سایر دستگاه‌های خدمات رسان صدمه نزنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود میزان مطالبات شرکت آب و فاضلاب استان تهران از سازمان‌های دولتی و نظامی را یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال ذکر کرد گفت: در صورتی که این مطالبات وصول شود، می‌توانیم پروژه‌های عمرانی و خدماتی بیشتری را در تهران انجام داده و خدمات بهتری به مشترکان ارائه کنیم.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران پیش از این با اشاره به اینکه تاکنون ۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در تهران اجرایی شده است، گفت: پروژه فاضلاب تهران تا سال ۱۴۰۰ به اتمام می‌رسد.

پرورش با اشاره به اینکه در تهران ۹ هزار کیلومتر شبکه فاضلاب اجرا خواهد شد، گفت: تاکنون ۶ هزار و ۵۰۰ کیلومتر یعنی ۷۲ درصد از این شبکه را اجرا کرده‌ایم.

افزایش تقاضای چین، قیمت نفت

را حدود ۲ درصد بالا برد

خبرگزاری رویترز انگلیس اعلام کرد، افزایش تقاضای نفت چین و احتمال کاهش تولید نفت چین به موجب افزایش حدود ۲ درصدی قیمت نفت در پایان معاملات روز جمعه بازارهای جهانی شد.

به نقل از رویترز، قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمیت آمریکا در پایان معاملات جمعه، بازار نامیکس این کشور ۱،۲ درصد نسبت به روز پیش از آن افزایش یافت و به ۵۷ دلار و ۴۳ سنت رسید.

هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال در پایان معاملات دیروز بازار لندن با ۱،۹ درصد افزایش به پهای ۶۳٫۶۳ دلار و ۴۰ سنت معامله شد.

بر اساس آمار گمرک چین، واردات نفت این کشور به ۹ میلیون و ۱۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرد. جان ماکالوزو تحلیلگر شرکت مشاوره ای «تایچی کپیتال» واقع در نیویورک گفت: بخش عمده این افزایش واردات را عربستان سعودی تأمین نخواهد کرد، بلکه ایران، روسیه و آمریکا از جمله تأمین کنندگان آن خواهند بود.

افزایش تقاضای نفت چین موجب می‌شود این کشور در سال ۲۰۱۷ جایگاه آمریکا را تصاحب کرده و به بزرگترین مصرف کننده نفت خام در جهان تبدیل شود. تمدید توافق کاهش تولید اوپک و غیر اوپک در ۳۰ نوامبر (۹ آذر) گذشته موجب افزایش قیمت نفت در بازارها شد.

آمارها نشان می‌دهد، تولید نفت خام آمریکا در هفته گذشته به ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز رسیده و نسبت به هفته پیش از آن ۲۵ هزار بشکه در روز افزایش یافته که بالاترین رکورد تولید این کشور از دهه ۱۹۷۰ میلادی است و فاصله چندانی با سطح تولید نفت روسیه و عربستان سعودی ندارد.

آمارد کل‌های فعال حفاری آمریکا نیز هفته گذشته برای سومین هفتم متوالی افزایش یافت و به ۷۵۱ دکل رسید که نسبت به هفته پیش از آن ۲ واحد افزایش یافت، زیرا افزایش قیمت‌های نفت، سبب بازگشت برخی شرکت‌های حفاری به بازار شد.